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ایران - هنگ کنگ؛ اولین گام تیم 
ملی به سوی جام جهانی 2026

ایسنا: تیم ملی فوتبال کشورمان امروز)پنجشنبه( 
ساعت 18 در ورزشگاه آزادی در مقدماتی جام 

جهانی 2026 به مصاف هنگ کنگ می رود.
مسابقات مقدماتی جام جهانی 2026 و مقدماتی 
جام ملت های آسیا 2027  عربستان برای تیم ملی 
فوتبال کشورمان از امروز آغاز می شود.تیم ملی ما 
در این مسابقات در گروه E با تیم های ازبکستان، 
ترکمنستان و هنگ کنگ همگروه است. گروهی 
که به  ظاهرا ساده است  اما در فوتبال هیچ تیمی 
بردش تضمین شده نیست و  غیرقابل پیش بینی 
ترین ورزش جهان است. وقتی نوجوانان تیم 
ملی کشورمان برزیل را در جام جهانی شکست 
می دهند، وقتی تیم امید کشورمان در بازی های 
آسیایی مقابل همین تیم امید هنگ کنگ بازنده و 
از گردونه رقابت ها در عین ناباوری حذف می شود، 

نمی توان این گروه را خیلی ساده فرض کرد.
البته تیم ملی فوتبال کشورمان از برترین قدرت 
های فوتبال آسیاست و ستارگانی چون مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، کریم 
انصاری فرد، سعید عزت اللهی، علیرضا بیرانوند، 
روزبه چشمی و... دارد و تیم هنگ کنگ از تیم های 
درجه دوم فوتبال قاره محسوب می شود که برای 
رسیدن به این مرحله بوتان را شکست داده است.

تیم ملی فوتبال ایران در رده دوم آسیا و بیست 
ویکم جهان است اما هنگ کنگ که رده بندی 
فیفا تیم 148 است و پایین تر از تیم هایی مثل 
تاجیکستان، هند، لبنان، ترکمنستان و اندونزی 
قرار دارد. نکته جالب تر اینکه در سایت فیفا نام 
هنگ کنگ به طور مشخص و واضح هنگ کنگ 

چین! نوشته شده است.
ملی پوشان کشورمان عصر امروز اولین گام 
برای رسیدن به جام جهانی 2026 را برمی دارند 
مسابقاتی که قرار است برای نخستین مرتبه در سه 

کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود.
برخی کارشناسان می گویند مسابقات این گروه را 
باید به عنوان مسابقات تدارکاتی  خوب برای تیم 
ملی دانست تیم ملی که برای برگزاری مسابقات 
دوستانه در تنگنا های مالی و ... قرار دارد و حتی 
حق الزحمه مربیانش نیز به طور تمام و کمال 
پرداخت نشده است. امروز منتظر یک مسابقه 
زیبا وهجومی از ملی پوشان هستیم و امیدواریم 
با گلباران حریف شرقی هم دل هواداران فوتبال 
و مردم کشورمان شاد شود و هم به نوعی انتقام 
شکست بازی های آسیایی مقابل هنگ کنگ را 

بگیریم.
تیم ملی 5 روز بعد از این مسابقه در ازبکستان به 

مصاف ازبکستان خواهد رفت.
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کارشناس فوتبال با بیان اینکه تیم فوتبال نوجوانان ایران 
بازی های قابل قبولی را در جام جهانی از خود ارائه کرده 
است، گفت: این تیم توانایی صعود به مرحله نیمه نهایی 

این مسابقات را دارد.
منصور رشیدی در خصوص شکست تیم نوجوانان ایران 
برابر انگلیس گفت: نوجوانان کشورمان عملکرد خوبی در 
دو دیداری که برگزار کرده اند، داشته اند. آنها توانستند 
برزیل قهرمان جهان را شکست دهند و این کار بزرگی بود 
که این تیم انجام داد. اگر چه آنها برابر انگلیس دو بر یک 
شکست خوردند اما نشان دادند که با پیروزی در دیدار 
آینده می توانند به مرحله بعد و حتی نیمه نهایی صعود 
کنند.وی افزود: راز موفقیت این تیم ارتباط صمیمانه کادر 
فنی با بازیکنان، اردوهای خوب، یک دل بودن با همدیگر 
و برآورده کردن خواسته های کادر فنی در زمین بوده 
است. بازیکنان نوجوانی که پرانرژی و پرشور هستند. در 
مقابل دو حریف صاحب و بزرگ بدون ترس بازی کردند 
و نشان دادند که توانایی های زیادی دارند و می توانند در 

دیدارهای بعدی هم شگفتی ساز شوند.
کارشناس فوتبال خاطرنشان کرد: نباید این تیم را به حال 
خود رها کرده و بعد از این جام، این بازیکنان را فراموش 
کنیم. پیشنهاد می کنم فدراسیون فوتبال یک برنامه 
ریزی صحیح برای این تیم داشته باشد. اگر می خواهیم 
در آینده تیم ملی موفقی داشته باشیم باید سرمایه 
گذاری خوبی بر روی همین نوجوانان انجام دهیم. این 
تیم را با همین شرایط و به طور حتم با تغییراتی که در 
آینده در آن صورت خواهد گرفت همچنان در اختیار 
حسین عبدی بگذاریم تا او با این تیم در رده جوانان و 

امیدها حضور داشته باشد. کنار یکدیگر باشند تا بتوانند 
عملکرد موفقی نیز هم در رده جوانان و هم امید داشته 
باشند؛ کاری که کشورهای اروپایی با سرمایه گذاری 
دقیق و وقت گذاشتن برای تیم های پایه انجام می دهند 

و می بینیم که فوتبال آنها چه پیشرفتی کرده است.
این پیشکسوت فوتبال ادامه داد: بنابراین این تیم نیاز 
به حمایت فدراسیون فوتبال دارد. همچنین وزارت 
ورزش هم باید کمک کند تا این تمی در سالهای نه 
چندان دور در رده بزرگسالان در تورنمنت های بین 
المللی حضور پیدا کرده و موفق باشد. نباید این نوجوانان 
را که استعدادهای فراوانی هم دارند به دست فراموشی 
بسپاریم. موفقیت اینها در اینها در این روزها موفقیت 
تیم ملی بزرگسالان در آینده خواهد بود. پس آنها را تنها 
نگذاریم. از مجموعه این تیم حمایت کنیم تا بتوانیم 

آینده فوتبال ایران را تضمین کنیم.
دروازه بان و مربی سابق استقلال در خصوص پیروزی 
دو بر صفر استقلال برابر تراکتور تبریز و شرایط این 
روزهای آبی پوشان گفت: آبی پوشان تهرانی در دیدار 
برابر تراکتور به یک نتیجه خوب دست پیدا کرده اند و 
توانستندصدرنشینی خود را تداوم ببخشند. با مشکلاتی 
که استقلال در ابتدای فصل داشت شاید هیچ کس 
فکر نمی کرد این تیم به صدر جدول برسد. همه اعتقاد 
داشتند که استقلال شاید در اواسط جدول تا پایان فصل 
باقی بماند اما این اتفاق رخ نداد و آبی پوشان توانستند 
با نتایج خوب خود را به صدر جدول رسانده و اختلاف 

امتیازی خود را با رقیب قدیمی به 5 امتیاز برسانند.
رشیدی در پاسخ به این پرسش که دلایل موفقیت 

استقلال را در چه می بینید گفت: جواد نکونام در سخت 
ترین شرایط به استقلال آمد. بازیکنان به خوبی این 
موضوع را درک کردند. یک اتحاد، همدلی و صمیمیت در 
استقلال به وجود آمد. کادر فنی شبانه روز تلاش می کند 
تا تیم به شرایط ایده آل برسد و بازیکنان هم با تمام توان 
کار می کنند و در بازیها می جنگند تا تیم برنده از زمین 
خارج شود و دل هواداران شاد شود و هواداران هم هر 
بازی بیشتر از بازی قبل به ورزشگاه می آیند، از تیمشان 
حمایت می کنند و انرژی به بازیکنانشان می دهند تا آنها 
پیروز از زمین خارج شوند. این راز موفقیت استقلال است 
که حالا آنها را به صدرجدول رسانده و اگر همین روند را 
ادامه دهند به طور حتم جام را در پایان فصل بالای سر 
خواهند برد.کارشناس فوتبال تصریح کرد: اگر از بعد فنی 
بخواهیم عملکرد استقلال را ببینیم باید بگویم این تیم به 
یک نظم و سازمان دفاعی خوب رسیده است. ساختار این 
تیم شکل واقعی به خود گرفته است. مدافعان هماهنگ 
عمل می کنند. خط هافبک، مهاجمان را به خوبی تغذیه 
می کند تا خط حمله آبی پوشان بتواند از موفقیت های 
به دست آمده استفاده کرده تا دروازه را باز کند. بنابراین 
اعتقاد دارم استقلال شکل تیمی خود را پیدا کرده و این 
تیم اگر در نیم فصل تقویت شود به طور حتم نتایج بهتری 

هم خواهد گرفت به شرط آنکه نقاط ضعف پوشش داده 
شود و بازیکنانی به خدمت گرفته شوند که بتوانند برای 
استقلال مثمر ثمر باشند.منصور رشیدی در خصوص 
عملکرد حسین حسینی در 10 هفته گذشته در لیگ 
گفت: او برخلاف فصل پیش که از شرایط روحی روانی 
خوبی برخوردار نبود و انتقادات زیادی هم به او می شد 
در این فصل فوق العاده کار کرده، اشتباه ندارد، جایگیری 
هایش دقیق است و بارها با سیوهای دیدنی خود مانع از 
باز شدن دروازه استقلال شده ضمن اینکه او کاپیتان 
استقلال است و وظیفه سنگینی بر عهده دارد تا جدای از 
حفاظت از دروازه استقلال باید رهبری 10 بازیکن دیگر 
در زمین را هم به خوبی انجام داده تا استقلال بتواند مقابل 

حریفانش نتیجه دلخواه را به دست بیاورد.
کارشناس فوتبال در پایان و در خصوص عملکرد تیم 
های لیگ برتری در هفته دهم گفت: بازی های خوبی 
را در هفته دهم شاهد بودیم. ذوب آهن، ملوان و مس 
رفسنجان پیشرفت محسوسی در لیگ داشتند و نتایجی 
که کسب کرده اند مورد تحسین هواداران فوتبال قرار 
گرفته است. آنها خود را به بالای جدول رسانده اند و این 
نشان داده که هدف آنها موفقیت است که در حال حاضر 

و تا هفته دهم به آن دست پیدا کرده اند.

کارشناس فوتبال:

تیم فوتبال نوجوانان ایران پتانسیل 
صعود به نیمه نهایی را دارد

صعود ایران به نیمه نهایی با شکست کره جنوبی
ورزش سه: تیم ملی تکواندوی کشورمان با برتری مقابل 

کره جنوبی به مرحله نیمه نهایی جام جهانی صعود کرد.
در دومین روز از مسابقات جام جهانی که به میزبانی کره جنوبی 
در سالن »کنیتکس« شهر گویانگ جریان دارد، رقابت های بخش 
مردان برگزار شد که تیم کشورمان در گام نخست برابر میزبان به 

برتری رسید.
در بخش مردان 8 تیم حضور دارند که تیم ایران با ترکیب میرهاشم 

حسینی، امیرمحمد بخشی و ابوالفضل عباسی در نخستین 
مبارزه خود به مصاف کره جنوبی رفت که در پایان دو بر یک در 

راندشماری پیروز و راهی مرحله نیمه نهایی شد.
راند اول این دیدار را تیم کشورمان 15 بر 120 به سود خود خاتمه 
داد. در راند دوم کره ای های میزبان 150 بر 1۳5 پیروز شدند تا کار 
به راند سوم کشیده شود؛ در این راند نیز تیم کشورمان برتری خود 
را به میزبان تحمیل کرد و با ثبت نتیجه 165 بر 150 پیروز و راهی 

دور بعد شد.
در مرحله نیمه نهایی تیم کشورمان به دیدار برزیل می رود که در 
مبارزه نخست مراکش را شکست داده بود، آن سوی جدول نیز 
چین و استرالیا برای رسیدن به فینال پیکار خواهد کرد. چین برابر 
ساحل عاج به برتری رسید و استرالیا هم مکزیک را از دور مسابقات 

حذف کرد.
جام جهانی تکواندو که در کره جنوبی آغاز شده است، امروز، 
پنجشنبه با برگزاری مسابقات بخش ترکیبی به پایان خواهد 

رسید.

بررسی میانگین سنی بازیکنان  
دعوت شده به تیم ملی

مهر: لیست نفرات دعوت شده به تیم ملی برای 
دیدارهای مقدماتی جام جهانی تفاوت چندانی از 
لحاظ سنی نداشته است.امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران، لیست نفرات دعوت شده برای 
برگزاری دو دیدار برابر »هنگ کنگ« و »ازبکستان« 
را اعلام و تمریناتش را با این بازیکنان آغاز کرد.
امیر قلعه نویی در تورنمنت چهارجانبه اردن از 2۳ 
بازیکن برای حضور در مسابقات دعوت کرده بود اما 
او برای این دو دیدار از ۳0 نفر دعوت کرده است. از 
بین بازیکنان حاضر در تورنمنت اردن فقط مرتضی 
پورعلی گنجی به علت مصدومیت حضور ندارد.
میانگین آخرین لیست تیم ملی برای تورنمنت اردن 
که با حضور 2۳ بازیکن برگزار شد 1/2۹ سال بود. به 
لطف دعوت بازیکنان جوانی مثل سعید سحرخیزان 
و محمد قربانی و آریا یوسفی در کنار مهدی ترابی، 
علی کریمی، مجید حسینی، رضا اسدی و امید 
ابراهیمی موجب شد این لیست در نهایت تفاوت 
چندانی از لحاظ میانگین سنی نداشته باشد و 

میانگین سنی به ۳/28 سال برسد.

 محکومیت پرسپولیسی ها 
قطعی شد

فارس: کمیته اخلاق رای خود را در خصوص باشگاه 
پرسپولیس و مسئولان این تیم صادر کرد. با اعلام 
کمیته اخلاق رأی محکومیت صادره علیه باشگاه 
پرسپولیس، همچنین رضا درویش، افشین پیروانی 
و یحیی گل محمدی، پس از درخواست تجدید 
نظرخواهی برابر دادنامه صادره از کمیته استیناف، 
قطعی اعلام شد.بر همین اساس حکم به محکومیت 
باشگاه پرسپولیس به پرداخت 50 میلیون تومان 
داده شد و رضا درویش، افشین پیروانی و یحیی 
گل محمدی، هر کدام جداگانه به مبلغ 100 میلیون 

تومان جریمه نقدی محکوم شدند.
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